Littera directa concilio Basiliensi per imperatorem Constantinopolitanum circa ambasiato-
res quos miserat. 

Iohannes in Christo <Deo> fidelis imperator et moderator Romeorum Paleologus semper 
augustus sacrosancte generali synodo Basiliensi salutem in eo, qui omnium est vera salus. 

————— 
 34 Zu Crespi siehe K. WALSH, Crespi, Alberto. Dizionario Biografico degli Italiani 30 (1984) 688–691; zu Antonius siehe K. 

EUBEL, Hierarchia Catholica Medii Aevi I. Münster 21913, 467 (als Antonio Munnoz); II. München 21914, 243; G. 
FEDALTO, Hierarchia ecclesiastica orientalis II. Padua 1988, 215; KOLDITZ, Johannes VIII. 54 mit Anm. 51.  

 35 Beschreibung in J. VENNEBUSCH, Die theologischen Handschriften des Stadtarchivs Köln, Teil 4: Handschriften der 
Sammlung Wallraf (Mitteilungen aus dem Stadtarchiv von Köln). Köln – Wien 1986, 125–130. 
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Litteras v(estre) r(everencie) recepimus per reverendum Antonium episcopum Sudensem 
et fratrem Albertum de Crispis sacre theologie magistrum, oratores vestros, ex quibus et 
eciam relacionibus prefatorum bene notamus optimam disposicionem atque intencionem deo 
amabilem, quas v(estra) r(everencia) pro tota christianitate gerit et specialiter pro nobis, id est 
pro unitate ecclesie sancte Christi. 

Et super hoc letati fuimus maxim(e), quoniam hortamini nos pro illis, pro quibus et nos 
iam diu hortati fuimus instanter ecclesiam Romanam. multocies enim scripsimus et misimus 
illuc pro unitate predicta, ut omnibus patet. tantis autem legacionibus factis ex parte nostra et 
tanta sollicitudine ostensa non permiserunt tamen circumstancie rerum, ut finem acciperet 
nostra voluntas speratorum. 

Ad presens igitur de istis ei{u}sdem et consimili et eadem disposicione v(estre) r(everen-
tie) scribimus, querentes fieri concilium ycumenicum sub presencia omnium personarum ne-
cessario debencium adesse ut secundum antiquum ordinem et consuetudinem; et tale conci-
lium fieri canonicum, liberum, inviolatum et simpliciter secundum formas antiquorum ycu-
menicorum conciliorum; et id omne, quod deo dante in tali concilio unanimiter et concorditer 
conclusum fuerit, hoc firmum haberi indubitanter et sine contradictione et lite quacunque. que 
omnia dicta fuerunt et concessa et confirmata a sancta Romana ecclesia per plures legaciones 
ad eam nostra parte factas; impedita vero fuit eorum conclusio et effectus propter temporales 
circumstancias, ut supra dictum est.  

Sed quoniam v(estra) r(everencia) in presenti tempore tantam promptitudinem super istis 
ostendit per legacionem specialem pro istis et hortata nos fuit litteris et relacionibus suorum 
oratorum, propter hoc et nos mitti<m>us ambasiatores nostros, familiarem {nostrum} imperii 
nostri prothovestiaritam Demetrium Paleologum Methochiten et honorandissimum in sacris 
monachis abbatem sacri monasterii sancti Demetrii Ysidorum et familiarem nostrum <Ioan-
nem> Dissipatum, per quos petimus et rogamus v(estram) r(everenciam), quod ad hoc deo 
amabile opus unionis conferatis omnem curam et sollicitudinem, ut fiat et concludatur dictum 
laudabile opus vestris studio et diligencia nostris correspondentibus. cum vero sint aliqua 
necessaria ad hoc et eius operis executiva, commisimus <de> istis predictis nostris ambasia-
toribus, qui v(estre) r(everencie) lacius et clarius omnia referent et manifestabunt, placeatque 
r(everencie) v(estre) eisdem fidem plenam adhibere.